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Sportowego w Wałczu
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Rolnicze Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Wałczu



Powiat Wałecki jest organem prowadzącym dla 
trzech szkół:

• I Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami 
Mistrzostwa Sportowego,

• Zespołu Szkół nr 4 Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego,

• Powiatowego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego.

Nasze szkoły przez lata wypracowały swoją 
tożsamość i markę, którą wciąż doskonalą. Szkoła 
to spotkanie ludzi: uczniów, nauczycieli, rodziców, 
wolontariatu, organizacji pozarządowych, 
instytucji współpracujących, pracodawców. To 
miejsce, w  którym tworzy się przyszłość. Dlatego 
oferta naszych szkól ponadpodstawowych 

jest urozmaicona, odpowiada wymogom 
współczesnego rynku pracy i tworzącej się naszych 
oczach nowej rzeczywistości edukacyjnej. Każdy 
absolwent klasy ósmej znajdzie u nas możliwość 
nauki w wymarzonym liceum, technikum czy szkole 
branżowej o określonym profilu kształcenia. 

W naszych szkołach uczeń może liczyć m.in. na:

• szeroka ofertę edukacyjną,
• doświadczoną i profesjonalną kadrę 

dydaktyczną,
• znakomicie wyposażone pracownie, 

biblioteki i sale informatyczne,
• miejsce w internatach,
• liczne zajęcia pozalekcyjne, 

międzynarodową wymianę młodzieży,
• bardzo dobrą zdawalność matur 

i egzaminów zawodowych,
• osiągniecia w olimpiadach i konkursach 

przedmiotowych,
• udział w projektach realizowanych ze 

środków UE,
• wycieczki i wyjazdy edukacyjne 

i integracyjne.

W ubiegłym roku szkolnym w Powiatowym 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
oddaliśmy do użytku nowoczesne warsztaty do 
praktycznej nauki zawodu. Warsztaty wzbogaciły 
bazę PCKZiU oraz sprawiły, że kształcenie 
w  naszych technikach i szkołach branżowych jest 
jeszcze efektywniejsze. 

Wielkim atutem powiatowej oświaty 

i  uzupełnieniem jej oferty jest Lokalne Centrum 
Nauki „Metalowe Inspiracje”. Jest to powiatowa 
instytucja kultury i edukacji ściśle współpracująca 
z naszymi szkołami w obszarze nauk ścisłych. 
Priorytetowym celem działalności „Metalowych 
Inspiracji” jest zwiększenie zainteresowania dzieci 
i młodzieży naukami ścisłymi i przyrodniczymi, 
a  także wzmocnienie bazy dydaktycznej naszych 
szkół. Lokalne Centrum Nauki to także platforma 
wymiany wiedzy nauczycieli i edukatorów. 

Powiat Wałecki będzie realizował projekt 
„Platforma edukacyjna wykorzystująca innowacyjne 
technologie w ramach partnerstwa Powiatu 
Uckemark i Powiatu Wałeckiego”. W LCN powstanie 
Centrum Obsługi Platformy Edukacyjnej, w szkołach 
klasy do nauki języków, szkolenia zawodowego 
i szkolenia z cyberbezpieczeństwa. Projekt 
finansowany będzie ze środków Interreg VIa.

Zapraszamy absolwentów klas ósmych do 
nauki w naszych szkołach.

Jolanta Wegner
Wicestarosta Powiatu Wałeckiego



Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna

Placówka nasza istnieje od 1967 roku, a więc już ponad 55 lata służymy pomocą dzieciom, rodzicom i nauczycielom. W ciągu tego okresu zmieniały się 
metody i formy naszych oddziaływań - od pracy głównie diagnostycznej i kwalifikacyjnej, do terapeutycznej, doradczej i wspomagającej wychowawczą oraz 
edukacyjną funkcję rodziny i szkoły. Z perspektywy tego okresu wyraźnie widoczna jest zmiana świadomości społeczeństwa w zakresie korzystania z pomocy 
psychologiczno-peda-gogicznej. Obecnie większość osób przyjmowanych w poradni to osoby zgłaszające się z własnej inicjatywy. Systematycznie rozszerzana 
jest też oferta poradni, obejmująca różnorodne formy pomocy psychologiczno-pedagogicznej

Ze względu na duże zapotrzebowanie na doraźną pomoc interwencyjną wprowadzono stałe dyżury psychologów: pn: 16-18; cz: 15-17
Poradnia działa cały rok - bez przerw wakacyjnych i feryjnych. 
Więcej informacji na stronie: www.pppwalcz.com

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wałczu jest jednostką budżetową Powiatu Wałeckiego i działa w oparciu o Ustawę o systemie oświaty oraz Ustawę Prawo Oświatowe.
Zatrudniamy między innymi: 

•	 nauczycieli psychologów 
•	 specjalistów zajmujących się autyzmem i zespołem Aspergera 
•	 mediatora
•	 specjalistów terapii pedagogicznej, 
•	 socjoteraputę nauczycieli logopedów, w tym: neurologopedę, surdologopedę 
•	 nauczycieli pedagogów, w tym: surdopedagoga, tyflopedagoga, oligofrenopedagoga, doradcę zawodowego, 

Poradnia w Wałczu ma wszelkie uprawnienia poradni specjalistycznej, możemy więc diagnozować i organizować zajęcia dla dzieci i uczniów: 
•	 z niepełnosprawnością intelektualną różnego stopnia z niepełnosprawnością ruchową, 
•	 w tym z afazją niesłyszących i słabosłyszących niewidzących i słabowidzących 
•	 z autyzmem i zespołem Aspergera 
•	 z niepełnosprawnościami sprzężonymi 
•	 zagrożonych niedostosowaniem społecznym 
•	 niedostosowanych społecznie

Rocznie organizujemy różne zajęcia terapeutyczne dla 380 osób - w większości są to terapie długotrwałe (ponad 3 miesiące).Rokrocznie przeprowadzanych jest ok. 2000 diagnoz 
(psychologicznych, pedagogicznych, logopedycznych i medycznych). Do zadań PP-P należy między innymi: 

•	 Udzielanie dzieciom, od momentu urodzenia, i młodzieży pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu.
•	 Udzielanie rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej związanej z wychowywaniem i kształceniem dzieci i młodzieży, a także wspomaganie 

przedszkola, szkoły i placówki w zakresie realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. W tym: diagnozowanie dzieci i młodzieży; udzielanie dzieciom 
i młodzieży oraz rodzicom bezpośredniej pomocy psychologiczno-pedagogicznej; realizowanie zadań profilaktycznych oraz wspierających wychowawczą i edukacyjną 
funkcję przedszkola, szkoły i placówki, w tym wspieranie nauczycieli w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych; organizowanie i prowadzenie 
wspomagania przedszkoli, szkół i placówek w zakresie realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Udzielaniu nauczycielom, wychowawcom grup 
wychowawczych lub specjalistom, pomocy w:

www.pppwalcz.com


•	 rozpoznawaniu indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych dzieci i młodzieży, w tym w rozpoznawaniu ryzyka wystąpienia 
specyficznych trudności w uczeniu się u uczniów klas I–III szkoły podstawowej, 

•	 planowaniu i realizacji zadań z zakresu doradztwa edukacyjno-zawodowego, 
•	 rozwijaniu zainteresowań i uzdolnień uczniów; współpracy z przedszkolami, szkołami i placówkami w udzielaniu i organizowaniu przez przedszkola, szkoły i placówki 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz opracowywaniu i realizowaniu indywidualnych programów edukacyjno-terapeutycznych oraz indywidualnych programów 
zajęć rewalidacyjno-wychowawczych; współpracy, na pisemny wniosek dyrektora przedszkola, szkoły lub placówki lub rodzica dziecka niepełnosprawnego albo 
pełnoletniego ucznia niepełnosprawnego, w określeniu niezbędnych do nauki warunków, sprzętu specjalistycznego i środków dydaktycznych, w tym wykorzystujących 
technologie informacyjno-komunikacyjne, odpowiednich ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz możliwości psychofizyczne dziecka 
niepełnosprawnego albo pełnoletniego ucznia niepełnosprawnego; udzielaniu nauczycielom, wychowawcom grup wychowawczych lub specjalistom pomocy w 
rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych; podejmowaniu działań z zakresu profilaktyki uzależnień i innych problemów dzieci i młodzieży; 
prowadzeniu edukacji dotyczącej ochrony zdrowia psychicznego wśród dzieci i młodzieży, rodziców i nauczycieli; udzielaniu, we współpracy z placówkami doskonalenia  
nauczycieli i bibliotekami pedagogicznymi, wsparcia merytorycznego nauczycielom, wychowawcom grup wychowawczych i specjalistom. 

Zadania te, są realizowane w szczególności w formie:
•	 porad i konsultacji; 
•	 udziału w spotkaniach odpowiednio nauczycieli, 
•	 wychowawców grup wychowawczych i specjalistów; 
•	 udziału w zebraniach rad pedagogicznych; 
•	 warsztatów; 
•	 grup wsparcia; 
•	 wykładów i prelekcji; 
•	 prowadzenia mediacji; 
•	 interwencji kryzysowej; 
•	 działalności informacyjno-szkoleniowej.

W poradni działa od 2018 roku WOKRO – Wiodący Ośrodek Koordynacyjno-Rehabilitacyjno-Opiekuńczy – jako element rządowego programu „Za życiem”.Corocznie 
opieką w ramach WOKRO obejmujemy około 100 dzieci, u których wykryto zagrożenie niepełnosprawnością lub zdiagnozowano niepełnosprawność oraz ich rodziny. 

Podjęte działania obejmują:- udzielanie rodzicom specjalistycznej informacji dotyczącej problemów rozwojowych dziecka, która była poprzedzona analizą dokumentacji, 
obserwacją dziecka i jego diagnozą; 
•	 wskazywanie właściwych dla dziecka i jego rodziny form kompleksowej pomocy;
•	 wskazywanie jednostek udzielających specjalistycznej pomocy; 
•	 organizowanie i prowadzenie odpowiednio do potrzeb dziecka usług.

Adres: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Wałcz ul. Południowa 10 B 
67 387 20 14 tel./fax 67 387 16 29, pppwalcz@o2.pl 
Godziny otwarcia: 
Poniedziałek  8.00 - 18.00 
Wtorek   8.00 - 18.00

Środa   8.00 - 16.00 
Czwartek  8.00 - 17.30

Piątek  8.00 - 15.00














